7* 99 

junsdictione nostra in Ulis distnctibus incolas commonefaciendi, Ec-
clesias omnes injuria temporum violatas visitandi, repetendi, pasto-
ribus et parochis catholicis providendi illosque sine mora in realem 
possessionem investiendi et introducendi, inventaria s t suppellectilem 
Ecclesiarum revidendi et conscribendi de alienatis bonis ecclesiasticis 
et reditibus inquirandi, investigandi et vel per amicabilem compo-
stionem vel jurisvia repetendi et recuperandi. Quod ad notitiam 
omnium quorum interest deducendo ab isdem amice et paterne re-
quirimus, ne quid circa praemissa attentare velint et audeant in prae-
judicium jurisdictionis nostrae nostroque mandatario plenam in Omni
bus adhibeant fidem. Datum in arce Volboriensi 15. mensis Aprilis 
anno 1637. 

(L.S.) Matthias Lubienski Episcopus Vladislaviensis 
et Pomeraniae. 

II. Aufforderung des Bischofs an die Bürgerschaft, dem bischöflichen 
Offizial die St. Jürgenskirche zu übergeben. 2. 2. 1639 (S. 773/774). 

3. Literae originales Episcopi Lubienski ad Buetovienses datae. 
Praesto sunt in fasciculo Actorum magistratus sub tit. VI sect. A no. 5 
fol. 9 (et 14). (1938: StASt. Rep. 38b Bütow Tit. VI. Sect. A N 5 
Bl. 9). 

Spectabiles et famati domini, amici obseruandi! 
Proposueramus in animo Ciuitatem vestram Bitoviensem, quae post 
mortem Illustrissimi Ducis Pomeraniae ad pastoralem nostram 
sollicitudinem accessit, praesentes inuisere; sed variis difficultatibus 
et Reipublicae negtiis implicati Admodum R. D. Officialem Cano-
nicumque Ecclesiae cathedralis nostrae ad Spectabiles D(ominationes) 
V(estras) mittendum duximus, committentes ipsi, vt Ecclesiam pa-
rochialem Bitouiensem, vna cum Praepositura et Ecclesia S. Georgii 
extra viuitatem sitam nulla interposita mora repetat et legitimo pa-
rocho a S. R. Maiestate praesentato tradat. Monentes Spectabiles 
D.(ominationes') V.(estras), vt eidem plenariam fidem adhibeant 
neque friuolas suas praetensiones inferant, des ipsi sine vltriori 
tegiuersatione et procrastinatione Ecclesias cum omnibus pertinentiis 
restituant. Factori id pro debito officii sui et congrua erga nos ob-
seruentis. Quas optime valere cupimus. 
Datum Vladislauiae die secunda Februarii, anno 1639. 

Spectabilium et famatarum DD. Vestrarum amicus beneuolus 
Episcopus Vladislauensis et Pomeraniae. 

III. Ablehnende Antwort der Bürgerschaft. 25. Februar 1639. 

('S. 774.) (1938: StASt. Rep. 38b Tit. VI. Sect, A N 5 Bl. 11.) 

4. Tribus diebus post, 25. Febr. 1639 Butoviae in aedibus proconsulis 
Joachimi Schmieden actum;